
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 14 del 04-08-2022

Oggetto:PERSONALE  SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO,
CAT. GIURIDICA C1  AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI
DEMOGRAFICI. ASSUNZIONE IN SERVIZIO DEL VINCITORE E
DETERMINAZIONI ULTERIORI.

IL Segretario generale DELL'SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la propria precedente determinazione n. 11 del 22 luglio u.s., ad oggetto “Personale –
Selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo a tempo
pieno ed indeterminato, cat. giuridica C1 – Area Amministrativa, Servizi Demografici.
Approvazione verbali e graduatoria finale di merito”;

Preso atto della corrispondenza intercorsa tra il Comune di Caldiero e la Dott.ssa Francesca Soave,
prima classificata nella graduatoria finale di merito di cui trattasi, ed in particolare:
la nota del Comune di Caldiero n. 9418 di prot. del 22 luglio u.s., con cui veniva formalmente
comunicato all’interessata l’esito della procedura concorsuale, chiedendo – nel contempo – di
confermare la disponibilità prendere servizio a partire da lunedì 22 agosto 2022;
il riscontro positivo del 22 luglio 2022 (ns. prot. n. 9482 del 26/07/2022) da parte della Dott.ssa
Francesca Soave;

Atteso che è stata prospettata una decorrenza anticipata (22 agosto 2022) rispetto a quanto stabilito
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 3 maggio 2022 (1° settembre 2022) a causa
delle elezioni politiche fissate per il 25 settembre 2022, con conseguenti maggiori incombenze per i
Servizi Demografici;

Vista la nota del Comune di Tregnago n. 8658 di prot. del 1° agosto 2022, con la quale veniva
trasmessala determinazione n. 291 del 28 luglio 2022, rubricata “Procedura di mobilità volontaria
esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 posto di istruttor Direttivo, cat. D1, da destinare all’Area Amministrativa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 14 del 04-08-2022



Comune di Caldiero

(Servizi Demografici, Elettorale e Leva). Approvazione verbale della commissione esaminatrice e
nomina del candidato idoneo”;

Dato atto che dalla procedura di cui al punto che precede la dipendente del Comune di Caldiero,
Dott.ssa Laura Dalla Preda, già in possesso del nulla osta al trasferimento mediante mobilità esterna
n. 4786 di prot. del 12 aprile 2022, è risultata idonea a ricoprire il posto in questione presso il
comune di Tregnago;

Ritenuto pertanto di confermare il 1° settembre 2022, quale data per la decorrenza del trasferimento
in mobilità presso il comune di Tregnago della Dott.ssa Laura Dalla Preda;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;
il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici;
il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni;
la legge n. 241/1990 “Norme sul procedimento amministrativo”;
il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme
di assunzione nei pubblici impieghi”;
il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, aggiornato con il
D.Lgs. n. 101/2018 al Regolamento UE 2016/679;
il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
il vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei
quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Isola della Scala di nomina a Segretario Comunale
della convenzione di segreteria tra i Comuni di Isola della Scala e Caldiero, atto n. 19/2022;

DETERMINA

Le premesse costituiscono il presupposto logico, di fatto e di diritto del presente provvedimento.1.

Di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno, con inquadramento nella cat. C/1,2.
della Dott.ssa Francesca Soave, con decorrenza 22 agosto 2022, previa sottoscrizione del relativo
contratto individuale di lavoro.

Di confermare il 1° settembre 2022, quale data per la decorrenza del trasferimento in mobilità3.
presso il comune di Tregnago della Dott.ssa Laura Dalla Preda.

Di approvare la graduatoria finale di merito del concorso in oggetto, così come trasmessa dalla4.
commissione giudicatrice e pubblicata all’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale, nella
home page e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

Di comunicare alle interessate il contenuto del presente provvedimento.5.

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione6.
“Amministrazione trasparente”, nel rispetto delle disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 14 del 04-08-2022



Comune di Caldiero

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Segretario generale
F.to Fraccarollo Nicola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 14 del 04-08-2022



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 14 del 04-08-2022

Oggetto: PERSONALE  SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO,
CAT. GIURIDICA C1  AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI
DEMOGRAFICI. ASSUNZIONE IN SERVIZIO DEL VINCITORE E
DETERMINAZIONI ULTERIORI.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 04-08-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  Pattaro Daniele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 14 del 04-08-2022


